SUMINISTROS, PERO DEBERÁ PROMOVER COMPETENCIA Y SACAR A CONCURSO CUANDO LAS
EROGACIONES PARA LA ADQUISICIÓN DE BIENES MUEBLES FUEREN DE MÁS DE VEINTE MIL COLONES
(¢ 20.000.-)

PARA LA CONSTRUCCIÓN DE CUALQUIER NUEVA OBRA O AMPLIACIÓN DE LAS EXISTENTES,
CUYO COSTO ESTIMADO POR LA COMISIÓN EXCEDIERE DE DOSCIENTOS CINCUENTA MIL COLONES
(¢ 250,000.00), SERÁ NECESARIO OBTENER LA APROBACIÓN PREVIA DEL PODER EJECUTIVO; SIENDO
ENTENDIDO, SIN EMBARGO QUE LA COMISIÓN PODRÁ DESARROLLAR, SIN NECESIDAD DE APROBACIÓN
DEL PODER EJECUTIVO, TODA CLASE DE ACTIVIDADES RELACIONADAS CON LA OPERACIÓN O
MANTENIMIENTO DE SUS OBRAS ASÍ COMO DE LAS VÍAS DE ACCESO A LAS MISMAS.